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تیم‌های لیگ برتری این روزها تکاپوی خود را بیشتر کرده‌اند تا هر چه سریع‌تر با 
مشخص کردن لیست بازیکنان خود کار را به شکلی منسجم و با تمامی نفرات 
آغاز کنند. در این خصوص نیز روز گذشته درباره وضعیت باشگاه پرسپولیس و 
احتمال پیوستن مهدی لیموچی به این باشگاه به تفصیل مطالبی را به رشته تحریر 
درآورده و براساس صحبت‌های رجاییان مدیرعامل آلومینیوم اراک به این نتیجه 
رسیدیم برای سرخپوش شدن لیموچی، پرسپولیس باید باشگاه اراکی را برای گرفتن 
رضایتنامه این بازیکن راضی کند که این پروسه ممکن است زمان‌بر شود. این در 
حالی است که به این موضوع نیز اشاره کردیم باشگاه سپاهان بعد از قطعی شدن 
حضور مورایس در این تیم از موضع خود برای خرید لیموچی عقب‌‌نشینی کرده است 
و با توجه به رقم رضایتنامه این بازیکن، این موضوع کمک خواهد کرد پرسپولیسی‌ها 
برای پوشاندن پیراهن این تیم بر تن پدیده تیم اراکی در فصل گذشته، رقیب جدی 
دیگری نداشته باشند.  همچنین به این موضوع هم پرداختیم که باشگاه پرسپولیس 
اگر به‌دنبال خرید لیموچی است باید حداقل 20 میلیارد تومان برای رضایتنامه 
او هزینه کند و احتمالا خود او هم همین حدود را می‌خواهد؛ چراکه به‌‌هرحال 
بازیکن ملی‌پوش به‌ حساب می‌‌آید. حال اینکه در 24 ساعت گذشته چه تحولی 
بر سر پروسه سرخپوش شدن لیموچی ایجاد شده است، در این خصوص محمد 
رجاییان در گفت‌وگویی به »فرهیختگان« گفت: »منتظر هستیم هیات‌مدیره در 
این خصوص تایید نهایی را بدهد تا این کار انجام شود.« وی درباره اینکه رقم 20 
میلیاردی رضایتنامه لیموچی چطور تعیین شده است، گفت: »ما رضایتنامه این 
بازیکن را 30 میلیارد تعیین کرده بودیم، این در حالی است که پرسپولیسی‌ها نصف 
این رقم را اعلام کردند اما هیات‌مدیره آلومینیوم درنهایت یک مقدار بیشتر از رقم 
درخواستی پرسپولیسی‌ها یعنی همان حدودی که مطرح شده است را مصوب 
کرد.« رجاییان همچنین درباره این اظهارنظر درویش که گفته بود درباره لیموچی 
با شما صحبتی نکرده و در جریان برگزاری دوره هماهنگی مدیران تیم‌های لیگ 
برتری با شما فقط به احوالپرسی پرداخته است، گفت: »آقای درویش آدم خوبی 
است و به ما لطف دارد و اتفاقا همیشه هم حالم را می‌پرسد!« مدیرعامل آلومینیوم 
همچنین درباره اینکه بالاخره مشکل فخرالدینی با این باشگاه حل شده است 

؟ گفت: »چک این بازیکن پاس نشده و او هنوز پولش را نداده است.« یا خیر

  حسینی و رد پیشنهاد فدراسیون برای تیم امید
مجید جلالی به‌عنوان مدیرفنی فدراسیون فوتبال در ماه‌های اخیر تلاش زیادی را 
به خرج داد تا به وضعیت تیم‌های ملی رده‌های سنی سروسامان داده و سرمربیان 
این تیم‌ها را مشخص کند. در همین راستا حسین عبدی، به‌عنوان سرمربی جدید 
تیم ملی جوانان انتخاب شد و جای خود را در تیم ملی نوجوانان به عباس چمنیان 
داد. این در حالی است که تلاش‌های جلالی و هیات‌رئیسه فدراسیون برای 
انتخاب سرمربی تیم ملی امید همچنان ادامه داشته و با وجود آنکه جلالی نام 5 
مربی داخلی باتجربه را به فدراسیون ارائه کرده اما همچنان خبری از اعلام رسمی 
سرمربی امیدها نیست. شنیده‌ها حکایت از آن دارد که از یک سو نداشتن برنامه 

مدون برای امیدها که ناکامی‌های این تیم را در نیم‌قرن اخیر به همراه داشته و از 
سوی دیگر عدم‌تخصیص بودجه‌ای مناسب برای کادرفنی این تیم، باعث شده 
است ‌گزینه‌های مدنظر جلالی و فدراسیون تمایل چندانی برای همکاری با تیم 
امید نداشته باشند. این در شرایطی است که تداخل وظایف و بعضا تعارض ایجاد 
شده بین فدراسیون فوتبال و کمیته ملی المپیک در امور راهبردی امیدها باعث 

شده است بیشتر سرمربیان حاضر به قبول هدایت این تیم نباشد. 
با همه این تفاصیل اما خبرها حاکی از آن است که پیشنهاد فدراسیون به مجتبی 

حسینی سرمربی فعلی آلومینیوم برای سرمربیگری امیدها جدی‌تر از سایر 
گزینه‌ها بوده و این پیشنهاد نیز مطرح می‌شود که حسینی سنگ بنای 

جدیدی را برای امیدها گذاشته و برای موفقیت در این عرصه، خودش 
از همین ابتدا این تیم را بسازد و به‌نوعی در این زمینه به این سرمربی 

اختیار تام داده می‌شود. با این حال شنیده‌ها از اطرافیان حسینی 
حکایت از آن دارد که این موضوع مورد موافقت سرمربی نماینده 

اراک در لیگ برتر قرار نگرفته و او که یک‌سال دیگر با آلومینیوم 
قرارداد دارد به این موضوع اشاره کرده که فعلا در محیطی 

بی‌حاشیه و آرام مشغول به کار است و می‌خواهد اهدافش را با 
این باشگاه پیش ببرد. همه اینها در حالی هستند که سوای فضای توام 

با آرامشی که حسینی در اراک دارد به‌نظر می‌رسد درخصوص مسائل مالی، این 
چهره از رضایتمندی کامل در این خصوص برخوردار نیست. در این خصوص 
شنیده می‌شود از آن جایی که مبلغ قرارداد حسینی در قیاس با همتایانش در 
تیم‌های دیگر لیگ برتر در آلومینیوم کمتر است، همین مساله باعث شده تا سایر 
تیم‌های دیگر لیگ برتری به سراغ وی آمده تا به‌نوعی بخواهند از فرصت استفاده 

کرده و این سرمربی را هوایی کنند. 

  حسینی قرارداد دارد
این در صورتی است که حسینی اعتقاد دارد با بازیکنان ارزان‌قیمت اما در یک 
شرایط محیطی مناسب همواره نتیجه لازم را گرفته است و حالا به این بحث 
فکر می‌کند که مگر چه چیز او کمتر از سایر مربیان گران‌قیمتی است که بعضا 
هر ساله در تیم‌های مختلف حاضر می‌شوند، اما نتیجه لازم را هم نمی‌گیرند 
و با کلی دستیار و بازیکن و البته همراه با کلی حاشیه، دوباره به تیم‌های دیگر 
منتقل می‌شوند و چرا باید دستمزدش فاصله زیادی با این دسته از مربیان داشته 
باشد. این در حالی است که به‌تازگی از گل‌گهر سیرجان به‌عنوان جدیدترین و 
جدی‌ترین تیمی که به حسینی برای فصل بعدی به‌عنوان سرمربی پیشنهاد 

داده در »فرهیختگان« رونمایی کردیم. 
رجاییان همچنین در این خصوص که بالاخره مجتبی حسینی برای فصل بعدی 

هم سرمربی تیم اراکی باقی خواهد ماند یا اینکه به تیم‌های دیگر منتقل خواهد شد 
به خبرنگار »فرهیختگان« تاکید کرد: »آقا مجتبی عزیز ما و سرمربی ماست، ضمن 
اینکه با ما هم قرارداد دارد. از دیدگاه ما ایشان ماندنی هستند. اگر هم در این بین 
مسائلی وجود دارد که او را نگران می‌کند در این خصوص بنده معتقدم به‌خاطر 
سلامت کاری و بی‌حاشیه بودن او است که باعث شده تا مجتبی حسینی باشد. 
او مربی استانداردی است که به نفع منافع باشگاه کار می‌کند. ما یک فصل است 

با هم کار می‌کنیم و یک‌بار نشده با هم به اختلاف‌نظر بخوریم.«

واکنش رجاییان به احتمال جدایی سرمربی آلومینیوم:

از نظر ما حسینی ماندنی است
درویش به ما لطف دارد؛ منتظر تایید هیات‌مدیره برای انتقال لیموچی هستیم

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

مالک استقلال در اوج رقابت نقل و انتقالاتی فوتبال 
ایران کاری نمی‌کند

خواب تابستانی هلدینگ
تمرینات پیش فصل تیم فوتبال استقلال برای استارت رسمی به‌منظور 
آماده‌سازی آبی‌ها برای حضور در فصل بیست‌وچهارم رقابت‌های 
لیگ برتر درحالی از عصر روز گذشته در کمپ مرحوم حجازی زیرنظر 
کادرفنی این تیم آغاز شد که شرایط این تیم در فاصله 5 هفته مانده به 
آغاز رقابت‌های لیگ برتر امیدوار‌کننده گزارش نمی‌شود تا جایی که 
تعداد بازیکنان استقلال در تمرین روز گذشته برای یک تیم فوتسال 
هم کم بوده، چه برسد به اینکه در تمرین روز ابتدایی، استقلالی‌ها 
بخواهند در قالب یک تیم فوتبال کار خود را به‌صورت رسمی برای 
آغاز فصل جدید استارت بزنند، این در شرایطی است که در اولین روز 

از بزرگ‌ترهای این تیم هم خبری نبود!
در شماره‌های قبلی »فرهیختگان« به این موضوع اشاره کردیم که 
وضعیت استقلال برای بستن تیمی مقتدر و منسجم به‌منظور حضور 
در فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر تا حدی زیادی قفل شده و برگزاری 
انتخابات ریاست‌جمهوری هم روی این مساله بی‌تاثیر نبوده است. 
در هر صورت به نظر می‌رسد باشگاه استقلال هم بعد از واگذاری 
به هلدینگ خلیج‌فارس، مانند بسیاری از نهادهای دولتی دیگر در 
انتظار تغییرات بالادستی در بدنه مدیران هلدینگ به سر می‌برد و 
همین موضوع باعث شده مدیران هلدینگ خلیج‌فارس نیز در انتظار 
سرنوشت وضعیت خود، فعلا باشگاه استقلال را برای تقویت و تزریق 

مالی در این برهه زمانی در صف انتظار قرار بدهند. 
این درحالی است که تمرینات استقلالی‌ها در روز گذشته با حضور 
نفراتی کمتر از تعداد انگشتان دو دست برگزار شده و درحالی‌که تا 
حدود 2 ماه دیگر این تیم باید در لیگ الیت آسیا در بالاترین سطح 
برگزاری رقابت‌های باشگاهی در قاره آسیا شرکت کند، بی‌سروسامانی 
استقلالی‌ها یک بار دیگر وضعیت این تیم را به مرز هشدار رسانده 
و علاوه‌بر کادرفنی، نگرانی و استرس هواداران این تیم را هم به‌همراه 
داشته است.  به هر روی هواداران استقلال بعد از واگذاری این تیم به 
هلدینگ خلیج‌فارس این توقع را داشتند تا مشکلات سال‌های گذشته 
این تیم که بیشتر آنها ریشه در مشکلات اقتصادی داشته، سرانجام 
با ورود شرکت‌های متمول نفتی به پایان برسد تا این باشگاه بعد از 
حدود سه‌دهه دوباره بتواند به قدرت‌های آسیایی تنه بزند و امیدوار 
به پس‌گرفتن جایگاه خود در قاره کهن باشد. این درصورتی است که 
وضعیت فعلی در واقعیت، با آن چیزی که استقلالی‌ها توقع دارند در 
برهه زمانی فعلی فاصله زیادی دارد و بی‌تفاوتی هلدینگ خلیج‌فارس 
در امور مرتبط با تقویت استقلال در پیش‌فصل باعث شده تا حد زیادی 

امور این تیم در این روزها با اختلال مواجه شود. 
در باشگاه استقلال فعلا شرایط مثل رقیب دیرینه این تیم در وضعیت 
هشدار قرار دارد و دست‌دست کردن‌های هلدینگ باعث شده نه‌تنها 
بدهی بازیکنان از سال‌های گذشته همچنان مورد بی‌توجهی برای 
تسویه‌حساب قرار گرفته باشد، بلکه در حساس‌ترین مقطع در پنجره 
نقل و انتقالات تابستانی به‌منظور مذاکره با نفرات جدید برای تقویت تیم 
هم آهی در بساط نباشد. حقیقت این است که در باشگاه استقلال فعلا 
همه چیز روی هواست و عجیب این که هنوز زمان زیادی از ادعاهای 
مدیران هلدینگ مبنی بر اینکه تیمی مدعی در آسیا را تدارک خواهند 
دید سپری نشده و حالا بر اساس آن وقتی پولی تزریق نمی شود، تمدیدی 
صورت نمی گیرد و بازیکن جدید دیگری بر اساس خواسته های نکونام 
جذب نمی شود، این گمان در ذهن هواداران ایجاد شده که ای کاش 
همان وضعیت قبلی حفظ شود؛ وعده و وعید در حد آسیا پیشکش!

گزارش

تیم فولاد بعد از یک فصل سخت و پرچالش در نهایت لیگ برتری باقی 
ماند. درحالی‌که تصور می‌شد شاید ثبات در این باشگاه پس از این بقا 
کتور فولادی‌ها تبدیل شود اما آنها نه‌تنها سرمربی خود را  به اصلی‌ترین فا
تغییر دادند بلکه مدیرعامل باشگاه را نیز عوض کردند تا به کل سیستم 
این باشگاه تغییر کرده و شاهد ورژن جدید باشگاه فولاد در فصل پیش 
رو باشیم. فولادی‌ها که فصل گذشته از ابتدا شروعی بد داشتند امیدوارند 
ی با یحیی گل‌محمدی فصل تازه‌ای را در این باشگاه رقم زده و  طی همکار
ی و امکاناتی  شاهد تیم متفاوتی باشند. این باشگاه که به لحاظ ساختار
یکی از بهترین‌های فوتبال ایران است، چند فصلی است که با حواشی 
یادی دست به گریبان بوده و به نوعی افت چشمگیری داشته. حالا تصور  ز
ی ریل برگرداند و شاهد  می‌شود شاید تغییرات اخیر بار دیگر فولاد را رو
آن تیم قدرتمند سابق که در مقطعی حتی به عنوان نماینده ایران در لیگ 
قهرمانان آسیا حضور داشت باشیم. باید دید مدیریت جدید از پس این 

چالش برمی‌آید یا نه.

  اقدامات اساسی باشگاه برای همکاری با یحیی
یکی از بهترین اقدامات باشگاه فولاد جذب یحیی گل‌محمدی به عنوان 
یکی از پرافتخارترین مربیان حاضر در لیگ ایران برای سرمربیگری این 
یادی پیرامون این انتخاب وجود دارد.  تیم است. با این حال حواشی ز
اخیرا شایعه شده گل‌محمدی اجازه مربیگری در فولاد ندارد و برخالف 
آنچه باشگاه فولاد ادعا کرده هنوز مجوز فعالیتش صادر نشده است.‌ 
این موضوع تا حدودی صحت دارد اما به معنی آن نیست که قرار است 
ن این مربی آغاز کنند. ظاهرا اقدامات اساسی  فولادی‌ها فصل را بدو
برای صدور مجوز فعالیت یحیی گل‌محمدی انجام شده و این باشگاه 
تایید شفاهی را گرفته اما هنوز این مجوز به باشگاه فولاد نرسیده و آنها 
نمی‌توانند به شکل رسمی کار خود را با این مربی آغاز کنند. با این حال 
به نظر می‌رسد جای نگرانی نیست و تا هفته آینده این مشکل برطرف 
ی خود را برای شروع فصل جدید با  شده و تیم فولاد برنامه‌های آماده‌ساز
گل‌محمدی استارت می‌زند. هرچند در این خصوص هواداران فولاد کمی 
نگران هستند اما به نظر می‌رسد مدیران باشگاه از حل مشکل سرمربی 

خود مطمئن بوده و نگرانی از این جهت ندارند.

  بیرانوند یا اخباری؟
یستوفر کنت هنوز  شهاب گردان با فوتبال خداحافظی کرد. از طرفی کر
تحت قرارداد باشگاه فولاد است اما یحیی و مدیران این باشگاه علاقه‌ای 

ی با او ندارند. اینطور که از باشگاه فولاد خبر می‌رسد، چند  به ادامه همکار
ید باشگاه فولاد قرار  دروازه‌بان داخلی و دو دروازه‌بان خارجی در سبد خر
یکن ایرانی علاقه بیشتری نشان  گرفته‌اند. با این حال فولادی‌ها به جذب باز
می‌دهند. آنها تنها درصورتی‌که نتوانند دروازه‌بان مورد نظر خود را در بین 
ینه خارجی خواهند  ایرانی‌ها مجاب به عقد قرارداد کنند به سراغ دو گز
ی دو گزینه اصلی  رفت. در حال حاضر علیرضا بیرانوند و محمدرضا اخبار
سرمربی فولاد برای فصل پیش رو هستند. این درحالی است که بیرانوند 
شرایط پیچیده‌ای برای فسخ قراردادش با باشگاه پرسپولیس دارد و همین 
ی تحت قرارداد باشگاه  فولادی‌ها را کمی مردد کرده است. از طرفی اخبار
یکن وارد  گل‌گهر است و فولادی‌ها نمی‌خواهند به طور مستقیم با این باز
کره شوند. البته فولادی‌ها می‌دانند با پرداخت مبلغی شاید بتوانند  مذا
ی خواهان دیگری  رضایتنامه او را از گل‌گهر بگیرند اما از آنجا که اخبار
کره  هم دارد، مبلغ رضایتنامه او بالاست و دقیقا همین موضوع مانع مذا
فولاد با باشگاه سیرجانی شده است. با این حال شنیده‌ایم، هرچند فولاد 
کره نشده  به شکل مستقیم با این دو دروازه‌بان و باشگاه‌های آنها وارد مذا
ی این گلرها  اما یحیی گل‌محمدی به شکل خصوصی و دوستانه با هر دو
ی با فولاد به آنها  صحبت کرده و پیشنهاد غیررسمی خود را برای همکار
داده است. گل‌محمدی هنوز جوابی از این دو نگرفته، از این رو باشگاه 
ی احتمالی با این دو دروازه‌بان نداشته اما  فولاد هیچ اطمینانی از همکار

کرات امیدوار است. به روند مذا

  لیست فولاد قفل است
همانطور که پیشتر در »فرهیختگان« خواندید لیست باشگاه فولاد تکمیل 
یکنان این تیم برای فصل بعد قرارداد دارند. از این رو باشگاه  است و اغلب باز
یکنان این تیم و استفاده از  فولاد و یحیی گل‌محمدی برای تغییر ترکیب باز
ترکیب مورد نظر خود با چالش بزرگی روبه‌رو هستند. از طرفی باشگاه فولاد 
یکن خارجی سود می‌برد. از این رو آنها  تنها باشگاه ایرانی است که از ۷ باز
یکن خارجی مورد نظر سرمربی‌ تیم‌شان نیز با مشکل روبه‌رو  برای جذب باز
هستند. حتی کاندیدو و کولیبالی که به نظر می‌رسید با این باشگاه قرارداد 
ندارند، فصل گذشته با قراردادی داخلی تمدید کردند و به همین واسطه 
یکن فولاد بنامند. به این ترتیب هر ۷ خارجی تیم فولاد با  می‌توانند خود را باز
یکن خارجی دیگری ملزم به تغییر  این باشگاه قرارداد داشته و جذب هر باز
در این ترکیب ۷ نفره است. از طرفی طبق قانون جدید، هر تیم لیگ برتری فقط 
گر یحیی گل‌محمدی  یکن خارجی استفاده کند. درنتیجه ا می‌تواند از ۵ باز
یکن خارجی جدیدی به تیمش اضافه کند، باید خانه‌تکانی  درنظر دارد باز
یکنان  اساسی در باشگاه فولاد انجام دهد. البته این شرایط فقط مخصوص باز
یکنان داخلی نیز با این باشگاه قرارداد دارند و  فولادی‌ها  خارجی نیست و باز
گر هر یک از آنها را نمی‌خواهند باید نظرشان را جلب کرده و قراردادشان را  ا

به صورت مسالمت‌آمیز فسخ کنند.

  خانه‌تکانی یحیی در فولاد
باشگاه فولاد برای حضور در فصل نقل و انتقالات با مشکل روبه‌روست 

و لیستش پر است. از این رو طی جلسه اخیری که در این باشگاه 
یکنان فعلی مورد  بین مدیران و سرمربی شکل گرفته قرار است باز

یکنان هزینه  یابی قرار بگیرند. از آنجا که فسخ قرارداد با هر یک از باز ارز
یادی را به باشگاه تحمیل می‌کند، مدیران فولاد از یحیی خواسته‌اند  ز
یادی نسبت به لیست خروج اقدام کند. به همین دلیل  تا با وسواس ز
ی را که تیم فولاد در فصل گذشته انجام  یحیی گل‌محمدی همه ۳۰ باز
ی جام حذفی را طی هفته اخیر تماشا کرده تا  داد، به اضافه تک‌باز
یکنان غربالگری کند. این مربی حتی  ــه باز ــا شناخت کامل نسبت ب ب
ــا وسواس خاصی وارد عمل شده و از  ــز ب یکنان خارجی نی ــه باز نسبت ب

ینات آمده و در کنار تیم حاضر  باشگاه خواسته اجازه دهد آنها به تمر
یکنان لیست  شوند تا او پس از بررسی کامل توانایی‌های همه باز

خروج خود را اعام کند.
 البته این موضوع باعث نشده تا فولادی‌ها در فصل نقل و انتقالات 

کره شده و  یکنان مورد نظر خود وارد مذا منفعل عمل کنند. آنها با باز
یکن  یادی به عنوان باز به توافق نهایی رسیده‌اند. درحالی‌که نام‌های ز
یکن به توافق  مورد نظر گل‌محمدی نام برده می‌شوند، این باشگاه با ۴ باز
نهایی رسیده اما از آنجا که لیستش پر است نمی‌تواند از آنها رونمایی 
کند. به همین دلیل مسئولان این باشگاه چند روز دیگر صبر کرده و پس 
یکنان از سوی سرمربی جدید خود از نفرات  از اعام لیست خروجی باز
تازه رونمایی می‌کنند. طبق شنیده‌ها سرمربی فولاد لیست خروجی 
خود را روز شنبه هفته آینده در اختیار باشگاه قرار می‌دهد اما لیست 
ینات به باشگاه اعام  یکنان خارجی  را پس از آغاز تمر نهایی خروجی باز

می‌کند تا کمترین ضرر مالی را برای فولادی‌ها به همراه داشته باشد.

  آماده‌سازی و اردو
گذشته فولاد  ی‌های فصل  گل‌محمدی با تماشای فیلم باز یحیی 
یکنان دارد و تقریبا از همه آنها شناخت  ذهنیتی نسبت به عملکرد باز
ینات این تیم پس از تاسوعا و  پیدا کرده، به این ترتیب طبق برنامه تمر
عاشورای حسینی از روز ۲۷ تیر آغاز می‌شود. فولادی‌ها ابتدا یک هفته 
یکنان  در تهران تمرین می‌کنند و پس از آن سرمربی این تیم لیست باز
ی خارج  منتخب خود را به باشگاه اعام کرده و به همراه آنها راهی اردو
از کشور می‌شود. فولادی‌ها در نظر دارند کمترین خروجی را داشته باشند 
یکنان را در این حد از لیست خارج می‌کنند که بتوانند نفرات  و  فقط باز
ی و مورد نیاز خود را جذب کنند. به این ترتیب باشگاه فولاد از  ضرور
ینات تیمش را به شکل رسمی آغاز می‌کند و تا آن زمان  هفته آینده تمر
مجوز کار یحیی گل‌محمدی هم به دست فولادی‌ها رسیده و می‌توانند 
ی پیش‌فصل را استارت بزنند. بدون هیچ حاشیه‌ای برنامه‌های آماده‌ساز

یحیی از خارجی‌های فولاد تست می‌گیرد

راهکار گل‌محمدی برای حل مشکل لیست پر فولاد
نیلوفر مژدهی

خبرنگار


